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 101~103年科技部研究計畫統計表
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 101~103年非科技部研究計畫統計表

1



件數 金額 件數 金額 件數 金額

中國文學系 19 9,833,000 15 8,640,000 18 9,650,000

歷史學系 11 5,196,000 9 4,108,000 8 4,451,000

哲學系 10 5,361,848 9 4,741,000 9 7,694,000

圖書資訊與檔案學研究所 6 4,767,000 6 4,371,000 5 3,306,000

宗教研究所 5 2,464,000 6 5,378,000 8 6,701,000

台灣史研究所 3 1,500,000 3 1,211,000 2 917,000

台灣文學研究所 4 1,989,000 6 2,917,000 6 2,794,000

小計 58 31,110,848 54 31,366,000 56 35,513,000

應用數學系 4 2,280,000 6 2,653,000 5 2,463,000

心理學系 15 15,675,900 14 14,683,000 14 12,951,000

資訊科學系 19 12,855,000 21 16,340,000 21 26,300,000

神經科學研究所 4 3,550,000 3 2,747,000 3 2,990,000

應用物理研究所 8 7,867,000 4 3,349,000 4 2,543,000

小計 50 42,227,900 48 39,772,000 47 47,247,000

社會科學學院 — — 1 6,800,000 — —

政治學系 10 7,429,000 14 6,955,000 11 13,195,500

社會學系 5 3,453,000 12 14,575,000 13 21,480,000

財政學系 9 8,633,000 9 8,437,000 6 4,861,000

公共行政學系 10 7,625,000 15 9,039,000 8 5,470,000

地政學系 12 7,664,000 18 14,605,000 13 11,065,000

經濟學系 16 11,605,900 14 10,257,000 13 9,534,700

民族學系 3 1,771,000 4 2,898,000 4 3,081,000

國家發展研究所 6 4,179,000 4 3,169,000 2 1,610,000

勞工研究所 1 582,000 1 552,000 0 0

社會工作研究所 5 3,650,000 4 3,015,000 4 3,257,000

小計 77 56,591,900 96 80,302,000 74 73,554,200

小計 48 26,605,550 47 21,315,200 43 23,171,900

商學院 — — — — — —

國際經營與貿易學系 13 8,544,000 11 8,271,000 15 10,325,000

金融學系 7 4,050,000 9 4,956,000 9 5,119,000

會計學系 15 10,197,000 17 15,708,000 16 14,560,000

統計學系 8 4,630,000 7 4,301,000 9 4,243,000

企業管理學系 25 19,391,000 23 17,523,000 18 13,864,500

資訊管理學系 14 9,694,000 22 15,360,366 24 16,894,898

財務管理學系 7 4,416,000 9 6,600,000 11 8,474,000

風險管理與保險學系 10 6,399,000 11 6,863,000 8 4,942,000

科技管理與智慧財產研究所 — — 5 3,060,000 6 3,529,000

科技管理研究所 6 4,877,500 — — — —

智慧財產研究所 1 580,000 — — — —

小計 106 72,778,500 114 82,642,366 116 81,951,398

外國語文學院 — — — — — —

英國語文學系 11 7,753,632 12 8,995,000 14 10,440,000

阿拉伯語文學系 0 0 0 0 1 1,672,000

斯拉夫語文學系 2 903,000 2 521,000 4 1,435,000

日本語文學系 3 1,369,000 4 1,684,000 4 1,550,000

韓國語文學系 0 0 3 1,287,000 0 0

外國語文學院

文學院

理學院

社會科學學院

法學院

商學院

103年

國立政治大學101-103年科技部研究計畫統計表

102年
單位別

101年
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件數 金額 件數 金額 件數 金額

103年102年
單位別

101年

土耳其語文學系 0 0 0 0 0 0

語言學研究所 4 3,776,000 5 4,707,000 7 5,956,000

歐洲語文學系 6 2,692,000 4 1,954,000 3 1,407,000

外文中心 3 1,697,000 3 1,529,000 4 2,064,000

小計 29 18,190,632 33 20,677,000 37 24,524,000

小計 29 27,818,000 27 27,074,000 34 30,671,382

小計 12 6,494,391 11 6,531,000 11 6,638,500

小計 22 13,703,000 19 13,870,000 19 13,627,000

國際關係研究中心 19 10,078,629 16 8,964,000 14 7,263,000

選舉研究中心 11 20,867,000 10 11,824,000 6 17,125,000

第三部門研究中心 — — — — — —

創新與創造力研究中心 1 634,000 — — — —

中國大陸研究中心 — — — — — —

台灣研究中心 1 500,000 — — — —

心智.大腦與學習研究中心 1 909,000 2 7,789,000 2 11,556,000

人文研究中心 — — — — — —

原住民研究中心 — — — — — —

小計 33 32,988,629 28 28,577,000 22 35,944,000

研究發展處 1 3,965,000 — — — —

小計 1 3,965,000 0 0 0 0

465 332,474,350 477 352,126,566 459 372,842,380

備註 :

二、研究計畫件數：

計畫，每年各算1件，例如：103年度核定之2年期計畫則103年度、104年度各算1件，若是3年期計畫則103年度、

三、研究計畫金額包含追加經費。

四、經委託機關同意中止計畫或變更計畫主持人時，將依據變更資料送至研發處後，據以維護系統始作調整。

五、102年8月1日起本校「科技管理研究所」與「智慧財產研究所」奉核合併為「科技管理與智慧財產研究所」。

六、103年3月3日起行政院國家科學委員會(簡稱國科會)改制為科技部。

七、製表日期：104年6月1日。

外國語文學院

一、資料來源：103年研究計畫件數與金額係於104年5月5日下載自研發處子系統之研究計畫基本維護資料系統。

  (一)99年研究計畫件數與金額係依97學年度第4次校評鑑會議決議，課程精實方案及教師授課鐘點計算學術能量不納入

國際事務學院

教育學院

校級中心

其他

總計

傳播學院

  (四)計畫主持人因變更執行機構，經科技部同意為本校執行者，以教師實際到校後執行計畫始採計。

本表計算之計畫類型如下： 21其他補助計畫、 22出國補助計畫、23補助延攬研究學者計畫、24補助延攬科技人才
計畫、25學術研究網站補助計畫、30提升產業技術及人才培育計畫、32會議補助計畫、 33國際合作研究計畫、

  (二)100年(含)後研究計畫件數與金額係依100年12月14日本校100學年度第2次校評鑑委員會議決議，課程精實方案及
教師授課鐘點計算學術能量不納入本表計算之計畫類型如下：22出國補助計畫、 23補助延攬研究學者計畫、24

  (三)計畫件數以起始執行年度計算，但不含計畫展延(以計畫原執行期限查詢)。科技部計畫各年度核定之新制多年期

補助延攬科技人才計畫、25學術研究網站補助計畫、32會議補助計畫、34雙邊合作協議研討會 (國內舉辦)、 36

34雙邊合作協議研討會(國內舉辦)、 36雙邊合作協議研討會(海外舉辦)等。

雙邊合作協議研討會(海外舉辦) 。

104年度、105年度各算1件。
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文學院 — — — — —

中國文學系 29 19 0.66 9,833,000 339,069

歷史學系 16 11 0.69 5,196,000 324,750

哲學系 16 10 0.63 5,361,848 335,116

圖書資訊與檔案學研究所 7 6 0.86 4,767,000 681,000

宗教研究所 6 5 0.83 2,464,000 410,667

台灣史研究所 7 3 0.43 1,500,000 214,286

台灣文學研究所 7 4 0.57 1,989,000 284,143

華語文教學博士學位學程 — — — — —

華語文教學碩士學位學程 — — — — —

小計 88 58 0.66 31,110,848 353,532

理學院 — — — — —

應用數學系 14 4 0.29 2,280,000 162,857

心理學系 16 15 0.94 15,675,900 979,744

資訊科學系 19 19 1.00 12,855,000 676,579

神經科學研究所 4 4 1.00 3,550,000 887,500

應用物理研究所 6 8 1.33 7,867,000 1,311,167

小計 59 50 0.85 42,227,900 715,727

社會科學學院 — — — — —

政治學系 14 10 0.71 7,429,000 530,643

社會學系 11 5 0.45 3,453,000 313,909

財政學系 17 9 0.53 8,633,000 507,824

公共行政學系 13 10 0.77 7,625,000 586,538

地政學系 24 12 0.50 7,664,000 319,333

經濟學系 21 16 0.76 11,605,900 552,662

民族學系 11 3 0.27 1,771,000 161,000

國家發展研究所 9 6 0.67 4,179,000 464,333

勞工研究所 5 1 0.20 582,000 116,400

社會工作研究所 5 5 1.00 3,650,000 730,000

亞太研究英語博士學位學程 1 0 0 0 0

小計 131 77 0.59 56,591,900 431,999

法學院 法學院 44 48 1.09 26,605,550 604,672

商學院 — — — — —

國際經營與貿易學系 21 13 0.62 8,544,000 406,857

金融學系 11 7 0.64 4,050,000 368,182

會計學系 18 15 0.83 10,197,000 566,500

統計學系 15 8 0.53 4,630,000 308,667

企業管理學系 25 25 1.00 19,391,000 775,640

資訊管理學系 23 14 0.61 9,694,000 421,478

財務管理學系 12 7 0.58 4,416,000 368,000

風險管理與保險學系 13 10 0.77 6,399,000 492,231

科技管理研究所 7 6 0.86 4,877,500 696,786

國立政治大學101年國科會研究計畫平均件數及金額統計表

單位別

專任教師及

研究人員

(a)

件數

(b)

每人平均

件數

(b/a)

金額

 (c)

每人平均金額

(c/a)

文學院

理學院

社科院

商學院
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單位別

專任教師及

研究人員

(a)

件數

(b)

每人平均

件數

(b/a)

金額

 (c)

每人平均金額

(c/a)

智慧財產研究所 1 1 1.00 580,000 580,000

管理碩士學程/商管專業學院碩士學位學程 ─ — — — —

小計 146 106 0.73 72,778,500 498,483

外國語文學院 — — — — —

英國語文學系 24 11 0.46 7,753,632 323,068

阿拉伯語文學系 7 — — — —

斯拉夫語文學系 15 2 0.13 903,000 60,200

日本語文學系 10 3 0.30 1,369,000 136,900

韓國語文學系 8 0 0 0 0

土耳其語文學系 7 0 0 0 0

語言學研究所 7 4 0.57 3,776,000 539,429

歐洲語文學系 9 6 0.67 2,692,000 299,111

外文中心 11 3 0.27 1,697,000 154,273

小計 98 29 0.30 18,190,632 185,619

傳播學院 42 29 0.69 27,818,000 662,333

國際事務學院 22 12 0.55 6,494,391 295,200

教育學院 28 22 0.79 13,703,000 489,393

國際關係研究中心 32 19 0.59 10,078,629 314,957

選舉研究中心 5 11 2.20 20,867,000 4,173,400

第三部門研究中心 — — — — —

創新與創造力研究中心 — 1 — 634,000 —

中國大陸研究中心 — — — — —

台灣研究中心 — 1 — 500,000 —

心智、大腦與學習研究中心 — 1 — 909,000 —

人文研究中心 — — — — —

原住民族研究中心 — — — — —

小計 37 33 0.89 32,988,629 891,585

研究發展處 — 1 — 3,965,000 —

小計 — 1 — 3,965,000 —
695 465 0.67 332,474,350 478,380

備註：

一、專任教師及研究人員人數：依人事室102年5月16日統計表資料,不含約聘及專業技術教師。

二、資料來源：係於102年5月14日下載自本校研究計畫子系統，另依100年12月14日本校100學年度第2次校

評鑑委員會議決議，課程精實方案及教師授課鐘點點計算學術能量。不納入本表計算之計畫類型如下：22出

國補助計畫、23補助延攬研究學者計畫、24補助延攬科技人才計 畫、25學術研究網站補助計畫、32會議補

助計畫、34雙邊合作協議研討會(國內舉辦)、 36雙邊合作協議研討會(海外舉辦)等，以及「研究發展處」

執行之計畫 (計畫件數：1，計畫金額：3,965,000元)。

三、製表日期102年5月27日。

傳播學院

國務院

教育學院

校級中心

其他

             總計 

外語學院
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文學院 0 ─ ─ ─ ─

中國文學系 27 15 56% 8,640,000 320,000

歷史學系 16 9 56% 4,108,000 256,750

哲學系 15 9 60% 4,741,000 316,067

圖書資訊與檔案學研究所 6 6 100% 4,371,000 728,500

宗教研究所 6 6 100% 5,378,000 896,333

台灣史研究所 7 3 43% 1,211,000 173,000

台灣文學研究所 8 6 75% 2,917,000 364,625

華語文教學博士學位學程 0 ─ ─ ─ ─

華語文教學碩士學位學程 0 ─ ─ ─ ─

小計 85 54 64% 31,366,000 369,012

理學院 0 ─ ─ ─ ─

應用數學系 13 6 46% 2,653,000 204,077

心理學系 16 14 88% 14,683,000 917,688

資訊科學系 19 21 111% 16,340,000 860,000

神經科學研究所 4 3 75% 2,747,000 686,750

應用物理研究所 5 4 80% 3,349,000 669,800

小計 57 48 84% 39,772,000 697,754

社會科學學院 0 1 ─ 6,800,000 ─

政治學系 13 14 108% 6,955,000 535,000

社會學系 14 12 86% 14,575,000 1,041,071

財政學系 17 9 53% 8,437,000 496,294

公共行政學系 14 15 107% 9,039,000 645,643

地政學系 23 18 78% 14,605,000 635,000

經濟學系 22 14 64% 10,257,000 466,227

民族學系 11 4 36% 2,898,000 263,455

國家發展研究所 9 4 44% 3,169,000 352,111

勞工研究所 5 1 20% 552,000 110,400

社會工作研究所 6 4 67% 3,015,000 502,500

亞太研究英語博士學位學程 0 ─ ─ ─ ─

小計 134 96 72% 80,302,000 599,269

小計 44 47 107% 21,315,200 484,436

商學院 0 ─ ─ ─ ─

國際經營與貿易學系 21 11 52% 8,271,000 393,857

金融學系 11 9 82% 4,956,000 450,545

會計學系 18 17 94% 15,708,000 872,667

統計學系 15 7 47% 4,301,000 286,733

企業管理學系 25 23 92% 17,523,000 700,920

資訊管理學系 25 22 88% 15,360,366 614,415

財務管理學系 11 9 82% 6,600,000 600,000

國立政治大學102年國科會研究計畫平均件數及金額統計表

單位別

專任教師及

研究人員

(a)

件數

(b)

每人平均

件數

(b/a)

金額

 (c)

每人平均金額

(c/a)

文學院

理學院

社科院

法學院

商學院
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單位別

專任教師及

研究人員

(a)

件數

(b)

每人平均

件數

(b/a)

金額

 (c)

每人平均金額

(c/a)

風險管理與保險學系 13 11 85% 6,863,000 527,923

科技管理與智慧財產研究所 9 5 56% 3,060,000 340,000
管理碩士學程/商管專業學院碩士學位學

程 0 ─ ─ ─ ─

小計 148 114 77% 82,642,366 558,394

外國語文學院 0 ─ ─ ─ ─

英國語文學系 25 12 48% 8,995,000 359,800

阿拉伯語文學系 7 0 0% 0 0

斯拉夫語文學系 17 2 12% 521,000 30,647

日本語文學系 10 4 40% 1,684,000 168,400

韓國語文學系 7 3 43% 1,287,000 183,857

土耳其語文學系 5 0 0% 0 0

語言學研究所 7 5 71% 4,707,000 672,429

歐洲語文學系 9 4 44% 1,954,000 217,111

外文中心 11 3 27% 1,529,000 139,000

小計 98 33 34% 20,677,000 210,990

小計 42 27 64% 27,074,000 644,619

小計 22 11 50% 6,531,000 296,864

小計 27 19 70% 13,870,000 513,704

國際關係研究中心 33 16 48% 8,964,000 271,636

選舉研究中心 5 10 200% 11,824,000 2,364,800

第三部門研究中心 0 ─ ─ ─ ─

創新與創造力研究中心 0 ─ ─ ─ ─

中國大陸研究中心 0 ─ ─ ─ ─

台灣研究中心 0 ─ ─ ─ ─

心智.大腦與學習研究中心 0 2 ─ 7,789,000 ─

人文研究中心 0 ─ ─ ─ ─

原住民族研究中心 0 ─ ─ ─ ─

小計 38 28 74% 28,577,000 752,026

695 477 69% 352,126,566 506,657

備註：

一、專任教師及研究人員人數：依人事室102年12月31日統計表資料,不含約聘及專業技術教師。

二、資料來源：係於103年3月14日下載自本校研究計畫子系統，另依100年12月14日本校100學年度第2次

校評鑑委員會議決議，課程精實方案及教師授課鐘點點計算學術能量。不納入本表計算之計畫類型如

下：22出國補助計畫、23補助延攬研究學者計畫、24補助延攬科技人才計 畫、25學術研究網站補助計

畫、32會議補助計畫、34雙邊合作協議研討會(國內舉辦)、 36雙邊合作協議研討會(海外舉辦)。

四、製表日期103年5月23日。

傳播學院

國務院

教育學院

校級中心

             總計 

三、102年8月1日起「科技管理研究所」與「智慧財產研究所」奉核合併為「科技管理與智慧財產研究

所」。

外語學院

商學院
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文學院 0 ─ ─ ─ ─

中國文學系 29 18 62% 9,650,000 332,759

歷史學系 17 8 47% 4,451,000 261,824

哲學系 14 9 64% 7,694,000 549,571

圖書資訊與檔案學研究所 7 5 71% 3,306,000 472,286

宗教研究所 7 8 114% 6,701,000 957,286

台灣史研究所 8 2 25% 917,000 114,625

台灣文學研究所 6 6 100% 2,794,000 465,667

華語文教學博士學位學程 0 ─ ─ ─ ─

華語文教學碩士學位學程 0 ─ ─ ─ ─

小計 88 56 64% 35,513,000 403,557

理學院 0 ─ ─ ─ ─

應用數學系 14 5 36% 2,463,000 175,929

心理學系 18 14 78% 12,951,000 719,500

資訊科學系 18 21 117% 26,300,000 1,461,111

神經科學研究所 5 3 60% 2,990,000 598,000

應用物理研究所 5 4 80% 2,543,000 508,600

小計 60 47 78% 47,247,000 787,450

社會科學學院 0 ─ ─ ─ ─

政治學系 15 11 73% 13,195,500 879,700

社會學系 12 13 108% 21,480,000 1,790,000

財政學系 17 6 35% 4,861,000 285,941

公共行政學系 13 8 62% 5,470,000 420,769

地政學系 23 13 57% 11,065,000 481,087

經濟學系 20 13 65% 9,534,700 476,735

民族學系 11 4 36% 3,081,000 280,091

國家發展研究所 8 2 25% 1,610,000 201,250

勞工研究所 5 0 0% 0 0

社會工作研究所 7 4 57% 3,257,000 465,286

亞太研究英語博士學位學程 0 ─ ─ ─ ─

小計 131 74 56% 73,554,200 561,482

小計 42 43 102% 23,171,900 551,712

商學院 0 ─ ─ ─ ─

國際經營與貿易學系 22 15 68% 10,325,000 469,318

金融學系 10 9 90% 5,119,000 511,900

會計學系 19 16 84% 14,560,000 766,316

統計學系 16 9 56% 4,243,000 265,188

企業管理學系 25 18 72% 13,864,500 554,580

資訊管理學系 25 24 96% 16,894,898 675,796

財務管理學系 12 11 92% 8,474,000 706,167

風險管理與保險學系 12 8 67% 4,942,000 411,833

科技管理與智慧財產研究所 9 6 67% 3,529,000 392,111

文學院

理學院

社科院

商學院

商學院

法學院

國立政治大學103年科技部研究計畫平均件數及金額統計表

單位別
專任教師及

研究人員(a)

件數

(b)

每人平均件

數

(b/a)

金額

 (c)

每人平均金額

(c/a)
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單位別
專任教師及

研究人員(a)

件數

(b)

每人平均件

數

(b/a)

金額

 (c)

每人平均金額

(c/a)

管理碩士學程/商管專業學院碩士學位學程 0 ─ ─ ─ ─

小計 150 116 77% 81,951,398 546,343

外國語文學院 0 ─ ─ ─ ─

英國語文學系 28 14 50% 10,440,000 372,857

阿拉伯語文學系 6 1 17% 1,672,000 278,667

斯拉夫語文學系 18 4 22% 1,435,000 79,722

日本語文學系 9 4 44% 1,550,000 172,222

韓國語文學系 8 ─ ─ ─ ─

土耳其語文學系 6 ─ ─ ─ ─

語言學研究所 6 7 117% 5,956,000 992,667

歐洲語文學系 9 3 33% 1,407,000 156,333

外文中心 10 4 40% 2,064,000 206,400

小計 100 37 37% 24,524,000 245,240

小計 40 34 85% 30,671,382 766,785

小計 21 11 52% 6,638,500 316,119

小計 28 19 68% 13,627,000 486,679

國際關係研究中心 29 14 48% 7,263,000 250,448

選舉研究中心 5 6 120% 17,125,000 3,425,000

第三部門研究中心 0 ─ ─ ─ ─

創新與創造力研究中心 0 ─ ─ ─ ─

中國大陸研究中心 0 ─ ─ ─ ─

台灣研究中心 0 ─ ─ ─ ─

心智.大腦與學習研究中心 0 2 ─ 11,556,000 ─

人文研究中心 0 ─ ─ ─ ─

原住民族研究中心 0 ─ ─ ─ ─

小計 34 22 65% 35,944,000 1,057,176

694 459 66% 372,842,380 537,237
備註：

一、專任教師及研究人員人數：依人事室103年12月31日統計表資料,不含約聘及專業技術教師。

二、資料來源：係於104年5月5日下載自本校研究計畫子系統，另依100年12月14日本校100學年度第2次校評鑑委員會議決議，課程精實方案及

教師授課鐘點點計算學術能量。不納入本表計算之計畫類型如下：22出國補助計畫、23補助延攬研究學者計畫、24補助延攬科技人才計畫、25

學術研究網站補助計畫、32會議補助計畫、34雙邊合作協議研討會(國內舉辦)、 36雙邊合作協議研討會(海外舉辦)。

三、102年8月1日起本校「科技管理研究所」與「智慧財產研究所」奉核合併為「科技管理與智慧財產研究所」。

五、製表日期104年6月1日。

四、103年3月3日起行政院國家科學委員會(簡稱國科會)改制為科技部。

             總計 

商學院

外國語文學院

校級中心

傳播學院

國際事務學院

教育學院
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100年

核定

101年

核定

102年

核定

中國文學系 29 17 59% 0 1 3 21 72%

歷史學系 17 6 35% 0 1 1 8 47%

哲學系 14 4 29% 0 3 3 10 71%

圖書資訊與檔案學研究所 7 4 57% 0 0 3 7 100%

宗教研究所 7 3 43% 0 1 2 6 86%

台灣史研究所 8 4 50% 0 0 1 5 63%

台灣文學研究所 6 2 33% 0 0 1 3 50%

華語文教學博士學位學程 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─

華語文教學碩士學位學程 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─

小計 88 40 45% 0 6 14 60 68%

應用數學系 14 12 86% 0 0 1 13 93%

心理學系 18 12 67% 0 3 5 20 111%

資訊科學系 18 17 94% 0 2 3 22 122%

神經科學研究所 5 6 120% 0 0 0 6 120%

應用物理研究所 5 4 80% 0 2 0 6 120%

小計 60 51 85% 0 7 9 67 112%

社科院 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─

政治學系 15 8 53% 0 0 6 14 93%

社會學系 12 5 42% 0 0 7 12 100%

財政學系 17 7 41% 0 0 2 9 53%

公共行政學系 13 4 31% 0 2 4 10 77%

地政學系 23 15 65% 0 0 5 20 87%

經濟學系 20 15 75% 0 0 3 18 90%

民族學系 11 4 36% 0 0 2 6 55%

國家發展研究所 8 2 25% 0 0 2 4 50%

勞工研究所 5 0 0% 0 0 0 0 0%

社會工作研究所 7 2 29% 0 1 1 4 57%

亞太研究英語博士學位學程 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─

小計 131 62 47% 0 3 32 97 74%

小計 42 29 69% 0 7 11 47 112%

商學院 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─

國際經營與貿易學系 22 9 41% 0 1 4 14 64%

金融學系 10 7 70% 0 0 2 9 90%

會計學系 19 9 47% 0 2 4 15 79%

統計學系 16 13 81% 0 0 2 15 94%

企業管理學系 25 16 64% 0 1 6 23 92%

資訊管理學系 25 16 64% 0 4 5 25 100%

財務管理學系 12 8 67% 0 2 3 13 108%

風險管理與保險學系 12 8 67% 0 0 1 9 75%

商學院

法學院

社會科學學院

國立政治大學103年科技部專題研究計畫大批申請案統計表

總件數

(c)

總申請

率

(c/a)％

文學院

理學院

申請率

(b/a)％

103年度

執行中計畫
單位別 系所

專任教師

及

研究人員

(a)

申請件

數

(b)
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100年

核定

101年

核定

102年

核定

總件數

(c)

總申請

率

(c/a)％

申請率

(b/a)％

103年度

執行中計畫
單位別 系所

專任教師

及

研究人員

(a)

申請件

數

(b)

科技管理與智慧財產研究所 9 3 33% 0 0 1 4 44%

管理碩士學程/商管專業學院碩士學位學程 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─

小計 150 89 59% 0 10 28 127 85%

英國語文學系 28 3 11% 0 2 3 8 29%

阿拉伯語文學系 6 0 0% 0 0 0 0 0%

斯拉夫語文學系 18 2 11% 0 0 0 2 11%

日本語文學系 9 4 44% 0 1 2 7 78%

韓國語文學系 8 2 25% 0 0 0 2 25%

土耳其語文學系 6 0 0% 0 0 0 0 0%

語言學研究所 6 5 83% 0 1 1 7 117%

歐洲語文學系 9 7 78% 0 0 0 7 78%

外文中心 10 4 40% 0 0 1 5 50%

小計 100 27 27% 0 4 7 38 38%

小計 40 9 23% 0 1 17 27 68%

小計 21 10 48% 0 0 6 16 76%

小計 28 17 61% 0 2 3 22 79%

國際關係研究中心 29 9 31% 0 0 3 12 41%

選舉研究中心 5 4 80% 1 2 2 9 180%

第三部門研究中心 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─

創新與創造力研究中心 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─

中國大陸研究中心 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─

台灣研究中心 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─

心智.大腦與學習研究中心 0 1 0% 0 0 1 2 ─

人文研究中心 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─

原住民族研究中心 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─

小計 34 14 41% 1 2 6 23 68%

694 348 50% 1 42 133 524 76%

備註：

三、專任教師及研究人員人數：依人事室103年12月31日教研人員統計表資料,不含約聘及專業技術教師。

四、102年8月1日起本校「科技管理研究所」與「智慧財產研究所」奉核合併為「科技管理與智慧財產研究所」。

五、103年3月3日起行政院國家科學委員會(簡稱國科會)改制為科技部。

六、製表日期：104年6月1日 。

總計

一、104年申請件數：係本校103年底至104年1月初彙送申請104年度科技部研究計畫申請名冊件數。
二、101、102、103年核定於104年度執行中計畫統計件數：係於104年6月1日下載自本校研究計畫子系統，另依

100年12月14日本校100學年度第2次校評鑑委員會議決議，課程精實方案及教師授課鐘點點計算學術能量。不納

入本表計算之計畫類型如下：22出國補助計畫、23補助延攬研究學者計畫、24補助延攬科技人才計 畫、25學術

研究網站補助計畫、32會議補助計畫、34雙邊合作協議研討會(國內舉辦)、 36雙邊合作協議研討會(海外舉

辦)。

商學院

外國語文學院

校級中心

傳播學院

國際事務學院

教育學院
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件數 金額 件數 金額 件數 金額

文學院 0 0 1 40,000 0 0

中國文學系 0 0 1 250,000 0 0

歷史學系 1 50,000 1 185,000 1 50,000

哲學系 2 5,901,018 2 825,864 2 2,719,086

圖書資訊與檔案學研究所 4 3,113,241 1 310,000 0 0

宗教研究所 1 48,000 2 1,483,838 2 1,172,954

台灣史研究所 2 1,744,000 3 4,005,415 1 360,000

台灣文學研究所 0 0 0 0 1 1,821,980

華語文教學博士學位學程 0 0 0 0 0 0

華語文教學碩士學位學程 0 0 0 0 0 0

圖書資訊學數位碩士在職專班 1 444,145 0 0 0 0

小計 11 11,300,404 11 7,100,117 7 6,124,020

理學院 0 0 0 0 0 0

應用數學系 0 0 0 0 0 0

心理學系 0 0 1 65,000 4 2,084,745

資訊科學系 9 5,019,439 7 8,167,517 5 3,306,736

神經科學研究所 0 0 0 0 0 0

應用物理研究所 1 200,000 1 350,000 0 0

數位內容與科技學士學位學程 0 0 1 504,000 1 400,000

小計 10 5,219,439 10 9,086,517 10 5,791,481

社會科學學院 10 8,633,607 3 5,429,260 5 3,189,420

政治學系 4 4,982,720 3 1,088,000 3 1,151,600

社會學系 0 0 0 0 1 400,000

財政學系 3 3,242,086 2 1,008,717 3 1,960,971

公共行政學系 11 14,344,703 5 11,551,000 6 13,354,680

地政學系 12 5,433,500 6 8,752,200 5 3,246,000

經濟學系 4 1,890,440 0 0 3 1,230,000

民族學系 3 217,962 2 266,183 2 188,757

國家發展研究所 3 350,000 4 527,000 5 1,847,960

勞工研究所 1 20,000 0 0 1 965,000

社會工作研究所 2 909,330 0 0 1 882,000

亞太研究英語博士學位學程 1 800,000 0 0 0 0

亞太研究英語碩士學位學程 1 1,000,000 0 0 0 0

小計 55 41,824,348 25 28,622,360 35 28,416,388

小計 14 8,672,920 9 5,381,756 13 5,618,900

商學院 20 14,167,349 34 11,848,787 50 13,744,045

國際經營與貿易學系 1 326,610 0 0 1 460,000

金融學系 0 0 2 1,595,000 0 0

會計學系 3 5,992,807 2 2,463,124 3 1,148,000

統計學系 1 50,000 1 675,000 2 794,926

企業管理學系 1 500,000 3 754,500 2 1,100,000

資訊管理學系 2 610,000 3 2,860,000 4 3,478,960

財務管理學系 0 0 0 0 2 1,144,382

風險管理與保險學系 4 1,942,240 4 2,754,400 1 270,000

科技管理研究所 6 8,083,000 4 6,917,500 5 5,059,500

智慧財產研究所 1 69,504 2 288,992 0 0

管理碩士學程/商管專業學院碩 0 0 0 0 0 0

企業管理研究所（MBA學位學程 0 0 0 0 0 0

國際經營管理英語碩士學位學 1 1,500,000 0 0 0 0

小計 40 33,241,510 55 30,157,303 70 27,199,813

外國語文學院 2 3,575,182 1 140,000 1 1,600,000

英國語文學系 1 30,000 0 0 1 431,621

阿拉伯語文學系 0 0 0 0 1 75,000

斯拉夫語文學系 0 0 2 300,000 0 0

日本語文學系 0 0 0 0 0 0
外國語文

單位別
101

法學院

商學院

102

文學院

國立政治大學101~103年非科技部研究計畫統計表
103

理學院

社會科學

學院
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韓國語文學系 1 653,200 0 0 0 0

土耳其語文學系 0 0 0 0 0 0

語言學研究所 0 0 1 295,000 0 0

歐洲語文學程 0 0 0 0 0 0

外文中心 0 0 0 0 1 580,000

小計 4 4,258,382 4 735,000 4 2,686,621

小計 7 7,563,818 9 4,972,441 4 2,544,000

小計 15 10,018,300 12 5,284,500 8 4,570,000

小計 11 10,187,007 7 9,106,652 9 12,755,730

國際關係研究中心 30 23,609,255 17 24,313,786 12 14,996,970

選舉研究中心 5 2,784,240 4 7,708,050 6 2,786,800

第三部門研究中心 0 0 0 0 0 0

創新與創造力研究中心 7 25,730,000 1 330,000 3 12,950,000

中國大陸研究中心 1 60,000 1 2,650,000 1 4,964,968

台灣研究中心 3 1,169,177 1 478,972 4 4,814,563

心智、大腦與學習研究中心 0 0 0 0 0 0

人文研究中心 1 200,000 1 2,394,513 1 70,000

原住民族研究中心 7 27,110,455 8 9,949,500 8 41,864,746

華人宗教研究中心 0 0 0 0 2 8,700,000

小計 54 80,663,127 33 47,824,821 37 91,148,047

電子計算機中心 1 1,485,000 1 1,425,000 2 8,930,000

總務處 0 0 1 3,200,000 1 150,000

公共行政及企業管理教育中心 15 19,249,480 16 23,158,255 8 3,120,890

社會科學資料中心 1 10,000,000 2 5,400,000 1 5,000,000

學生事務處 5 2,269,269 8 3,929,320 7 3,763,832

人事室 0 0 0 0 1 440,000

秘書處 1 99,924 0 0 0 0

教務處 0 0 1 3,100,000 1 4,000,000

教學發展中心 1 1,464,338 3 8,176,858 2 4,601,087

創新育成中心 0 0 2 1,780,000 1 600,000

頂尖大學計畫辦公室 1 709,000 1 6,320,000 0 0

政大書院辦公室 1 210,000 0 0 0 0

華語文教學中心 0 0 0 0 3 3,291,000

小計 26 35,487,011 35 56,489,433 27 33,896,809

247 248,436,266 210 204,760,900 224 220,751,809

備註 :

外國語文

學院

傳播學院

其他

三、製表日期104年5月25日。

一、資料來源自研發處子系統之研究計畫非科技部計畫資料維護系統，計畫資料由計畫主持人提供，101年包含委託/

補助各種類型計畫、研討會、學術交流、校務發展計畫、其他計畫、大學城規劃計畫等，但不包含教育部「邁向頂尖

大學計畫」；102年、103年含委託/補助各種類型計畫、研討會、學術交流等6類計畫，但不包含校務發展計畫、其他

計畫、大學城規劃計畫、教育部「邁向頂尖大學計畫」。

二、研究計畫件數：

1.以計畫執行起始年度查詢。

2.計畫主持人變更執行機構，並經委託機構(關)同意為本校執行者，以教師實際到校後始採計。

國際事務

學院

教育學院

總計

校級中心
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------------------------------------------------------------- 

第二部分 

研究成果統計 

-------------------------------------------------------------- 

 101、102、103年論著目錄統計表 

 101~103年國際期刊論文件數及被引用數統計表 
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專書 專書篇章 期刊論文 會議論文 研究報告 展演
7 4 28 39 3 0
4 3 14 7 4 0
2 2 11 25 4 0
3 0 16 13 4 0
0 4 6 7 0 0
4 5 4 14 0 0
0 3 1 9 0 1

20 21 80 114 15 1
1 0 20 5 5 0
0 1 32 32 1 0
0 4 15 59 0 1
0 0 5 2 0 0
0 1 23 0 0 0
1 6 95 98 6 1
4 7 6 14 4 0
0 9 10 17 2 0
2 3 26 7 8 0
2 4 21 16 8 0
1 2 42 58 3 0
3 7 30 21 0 0
1 2 4 19 5 0
0 1 4 9 0 0
0 0 1 0 0 0
1 6 4 2 3 0
1 1 0 0 0 0

15 42 148 163 33 0
8 12 88 56 5 0
0 1 18 7 1 0
0 0 19 3 1 0
1 3 21 12 2 0
0 0 37 10 2 0
3 4 40 23 2 0
0 1 40 34 2 0
0 0 19 4 4 0
0 0 11 2 1 0
0 0 4 6 5 0
1 1 4 0 0 0
5 10 213 101 20 0
1 5 15 28 2 6
0 0 2 2 0 0
1 0 5 11 0 0
1 0 2 8 2 0
1 3 1 4 0 0
0 0 1 0 0 0
0 1 6 2 1 0
1 5 5 5 0 0
0 0 6 7 1 0
5 14 43 67 6 6
6 4 35 31 9 7
3 10 41 27 10 0
6 10 67 64 26 0
3 5 9 14 4 0
0 3 8 20 9 0
3 8 17 34 13 0

其他 0 0 0 0 0 0
72 137 827 755 143 15

選舉研究中心
小計

校級中心

體育室
總計

國際關係研究所

國立政治大學 101 年論著目錄統計表

教育學院 教育學院
國務院國務院
傳播學院傳播學院

語言學研究所
歐洲語文學程
外文中心

小計

外國語文學院

英國語文學系
阿拉伯語文學系
斯拉夫語文學系
日本語文學系
韓國語文學系
土耳其語文學系

財務管理學系
風險管理與保險學系
科技管理研究所
智慧財產研究所

商學院

小計

國際經營與貿易學系
金融學系
會計學系
統計學系
企業管理學系
資訊管理學系

小計

社科院

法學院法學院

經濟學系
民族學系
國家發展研究所
勞工研究所
社會工作研究所
亞太研究英語博士學位學程

地政學系

財政學系
公共行政學系

社會學系

應用數學系
心理學系
資訊科學系
神經科學研究所
應用物理研究所

小計

備註：
一、資料來源：102年1月7日自研發處子系統之論著目錄資料庫產製。
二、製表日期：102年5月15日。

                      單位別
中國文學系
歷史學系
哲學系
圖書資訊與檔案學研究所
宗教研究所
台灣史研究所
台灣文學研究所
                  小計

文學院

理學院

政治學系
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專書 專書篇章 期刊論文 會議論文 研究報告 展演
8 5 22 30 4 0

12 8 8 13 2 0
0 2 18 17 2 0
1 7 32 9 4 0
3 3 5 12 1 3
0 11 2 9 0 0
9 8 5 10 1 1
0 0 1 0 0 0

33 44 93 100 14 4
0 0 16 5 0 0
0 0 32 30 0 0
1 0 10 35 0 0
0 2 7 5 0 0
0 0 14 6 0 0
1 2 79 81 0 0
1 18 16 19 6 0
1 7 13 11 1 0
0 1 24 12 14 0
5 3 9 14 4 0
4 14 45 40 13 0
2 1 20 30 0 0
1 4 11 19 4 0
3 6 14 32 0 0
0 1 4 0 0 0
1 1 10 9 0 0
0 0 0 0 0 0

18 56 166 186 42 0
14 22 74 62 3 0
3 3 23 4 0 0
0 0 24 5 0 0
0 0 17 9 3 0
0 0 29 3 0 0
3 4 19 11 6 0
1 3 40 56 2 0
0 0 14 0 0 0
1 0 7 5 0 0
2 0 12 3 0 0

10 10 185 96 11 0
4 4 17 30 2 1
0 1 1 0 0 0
1 0 8 7 0 0
0 2 4 3 1 0
0 1 7 4 1 0
0 0 0 1 0 0
0 2 8 13 2 0
2 3 5 7 1 0
0 0 1 4 1 0
7 13 51 69 8 1
7 5 36 58 7 2
5 9 19 36 0 0
5 7 54 43 12 0
2 6 22 35 1 0
2 17 12 17 7 0
4 23 34 52 8 0

其他 0 0 0 0 0 0
104 191 791 783 105 7

小計

備註：
一、資料來源：103年5月22日自研發處子系統之論著目錄資料庫產製。
二、製表日期：103年5月23日。

                      單位別
中國文學系
歷史學系
哲學系
圖書資訊與檔案學研究所
宗教研究所
台灣史研究所
台灣文學研究所

小計

文學院

理學院

政治學系

應用數學系
心理學系
資訊科學系
神經科學研究所
應用物理研究所

小計

社科院

法學院法學院

經濟學系
民族學系
國家發展研究所
勞工研究所
社會工作研究所
亞太研究英語博士學位學程

地政學系

財政學系
公共行政學系

社會學系

財務管理學系
風險管理與保險學系
科技管理與智慧財產研究所

商學院

小計

國際經營與貿易學系
金融學系
會計學系
統計學系
企業管理學系
資訊管理學系

阿拉伯語文學系
斯拉夫語文學系
日本語文學系
韓國語文學系
土耳其語文學系

體育室
總計

國際關係研究所

國立政治大學 102 年論著目錄統計表

教育學院 教育學院
國務院國務院

華語文教學碩士學位學程

選舉研究中心
小計

校級中心

傳播學院傳播學院

語言學研究所
歐洲語文學程
外文中心

小計

外國語文學院

英國語文學系
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專書 專書篇章 期刊論文 會議論文 研究報告 展演
6 9 38 44 3 0
3 7 14 9 1 0
4 14 9 16 2 0
4 7 20 12 6 0
0 1 7 8 2 1
1 2 7 7 0 0
1 4 2 11 0 2
0 0 2 4 0 0

19 44 99 111 14 3
0 0 12 2 0 0
0 1 30 24 0 0
0 0 6 17 0 0
0 0 3 7 0 0
0 0 5 3 0 0
0 1 56 53 0 0
5 5 18 19 2 0
1 10 10 14 4 0
1 1 19 5 4 0
1 5 13 18 4 0
4 11 43 41 5 0
1 1 35 2 0 0
1 3 9 5 2 0
2 7 7 0 0 0
0 0 6 0 0 0
0 3 10 8 2 0
0 0 0 0 0 0

16 46 170 112 23 0
8 17 68 39 2 0
0 2 18 8 0 0
0 0 17 3 0 0
1 0 21 10 3 0
0 0 21 9 0 0

11 2 31 10 3 1
0 1 52 33 1 0
0 5 12 7 0 0
0 0 23 6 3 0
1 1 13 4 0 0
0 0 1 0 0 0

13 11 209 90 10 1
0 4 17 26 5 2
0 1 1 0 0 0
1 1 1 5 0 0
1 1 1 2 0 0
1 0 4 10 2 0
0 0 0 0 0 0
0 4 2 14 3 0
0 7 9 13 1 0
0 1 6 7 0 0
3 19 41 77 11 2
8 14 25 40 5 0
4 10 31 22 0 0
4 12 50 20 11 0
6 19 24 24 0 0
0 0 9 9 2 0
6 19 33 33 2 0

其他 0 0 0 0 0 0
81 193 782 597 78 6

小計

備註：
一、資料來源：104年5月20日自研發處子系統之論著目錄資料庫產製。
二、製表日期：104年5月20日。

                      單位別
中國文學系
歷史學系
哲學系
圖書資訊與檔案學研究所
宗教研究所
台灣史研究所
台灣文學研究所

小計

文學院

理學院

政治學系

應用數學系
心理學系
資訊科學系
神經科學研究所
應用物理研究所

小計

社科院

法學院法學院

經濟學系
民族學系
國家發展研究所
勞工研究所
社會工作研究所
亞太研究英語博士學位學程

地政學系

財政學系
公共行政學系

社會學系

財務管理學系
風險管理與保險學系
科技管理與智慧財產研究所

商學院

小計

國際經營與貿易學系
金融學系
會計學系
統計學系
企業管理學系
資訊管理學系

國際經營管理英語碩士學位學程

阿拉伯語文學系
斯拉夫語文學系
日本語文學系
韓國語文學系
土耳其語文學系

體育室
總計

國際關係研究所

國立政治大學 103年論著目錄統計表

教育學院 教育學院
國務院國務院

華語文教學碩士學位學程

選舉研究中心
小計

校級中心

傳播學院傳播學院

語言學研究所
歐洲語文學程
外文中心

小計

外國語文學院

英國語文學系
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國立政治大學 101-103 年國際期刊論文件數及被引用數統計表 

年度 資料庫 SCIE SSCI A&HCI EI 

2012 

(101) 

件數 107 167 12 275 

論文被引用數 56 52 1 * 

h-index 4 3 1 * 

2013 

(102) 

件數 131 160 9 207 

論文被引用數 51 39 0 * 

h-index 3 2 0 * 

2014 

(103) 

件數 129 188 12 157 

論文被引用數 63 64 0 * 

h-index 3 3 0 * 

備註： 

一、件數係分別以 SCIE、SSCI、A&HCI、EI 為 Database 分別查詢。 

二、歷年論文被引用次數為各年度發表之論文至查詢日期之被引用總次數。 

三、H-index 係由 ISI 資料庫查詢得知。 

四、製表日期：103 年 5 月 27 日。 

五、【*】代表資料庫中無被引數據資料。 
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------------------------------------------------------------- 

第三部分 

研究補助統計 

-------------------------------------------------------------- 

 101~103年師生出席國際會議補助統計表 

 101~103年邀請國際傑出教學及研究人才補助統計表 

 101~103年研究團隊補助統計表 

 101~103年研討會補助統計表 

 101~103年師生外文學術著作編修、投稿、翻譯補助統計表 

 101~103年出版學術期刊補助統計表 

 101~103年專書補助統計表 

 101~103年鼓勵新進教師申請科技部專題研究計畫補助統計表 

 101~103年大專學生參與科技部專題研究計畫統計表 

 101~103年科技部獎勵人文與社會科學領域博士候選人撰寫博士論文統計表 
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件數  金額 件數  金額 件數  金額 件數  金額 件數  金額 件數  金額

中國文學系 1 27,500 1 12,000 1 6,000 1 20,000

歷史學系 1 20,000 7 78,000 1 40,000

哲學系 1 40,000

圖書資訊與檔

案學研究所
1 10,000

宗教研究所 2 20,000

台灣史研究所 1 12,500

台灣文學研究

所
1 50,000 1 12,000 3 50,000 1 6,000

華語文教學博

士學位學程
1 40,000 1 22,000

華語文教學碩

士學位學程
4 30,000 2 30,000

小計 3 110,000 14 158,000 3 64,000 7 126,000 0 0 5 68,000

應用數學系 1 50,000 1 20,000

心理學系 1 50,000

資訊科學系 1 10,000 3 46,000 1 40,000 1 6,000

神經科學研究

所

應用物理研究

所

小計 2 100,000 1 10,000 3 46,000 0 0 2 60,000 1 6,000

政治學系 1 20,000

社會學系 2 50,000 1 10,000

財政學系 1 20,000 1 20,000

公共行政學系 1 20,000 1 20,000

地政學系 4 44,000 6 58,000 2 66,000 1 12,000 4 48,000 2 42,000

經濟學系 1 44,000 1 6,000 2 88,000 1 20,000

民族學系 1 25,000 1 40,000 2 18,000

國家發展研究

所

勞工研究所

社會工作研究

所
1 55,000 1 16,000

亞太研究英語

博士學位學程
2 36,000 1 44,000 2 30,000 1 10,000

小計 9 213,000 10 125,000 7 238,000 5 102,000 6 84,000 7 100,000

法學院 小計 4 106,500 0 0 1 40,000 0 0 3 132,000 1 10,000

國際經營與貿

易學系
2 45,000 1 16,000 2 60,000 1 10,000

金融學系 1 20,000 1 20,000 2 42,000 1 20,000

會計學系 1 25,000 1 6,000 2 40,000 2 40,000

統計學系 2 65,000 3 78,000 1 22,000

企業管理學系 2 84,000 4 48,000 3 50,000 5 80,000

資訊管理學系 2 20,500 15 195,500 3 72,000 6 64,000 2 62,000 10 120,000

財務管理學系 1 10,000

風險管理與保

險學系
2 80,000 1 40,000 1 20,000

科技管理研究

所
1 44,000 1 40,000

智慧財產研究

所

101年 102年

單位別
教研人員 學生

理學院

社會科學

學院

年度

 國立政治大學101-103年師生出席國際會議補助統計表

103年

教研人員 學生

商學院

教研人員 學生

文學院
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管理碩士學程

/商管專業學

院碩士學位學

小計 13 373,500 21 269,500 6 172,000 14 212,000 9 240,000 19 272,000

英國語文學系 3 117,000 5 190,000 3 50,000 6 146,000 2 56,000 7 190,000

阿拉伯語文學

系
斯拉夫語文學

系
1 6,000

日本語文學系

韓國語文學系

土耳其語文學

系

語言學研究所 6 84,000 1 44,000 1 40,000 1 20,000

歐洲語文學程 2 71,500 1 12,000 1 44,000

外文中心 1 50,000 1 10,000

小計 6 238,500 11 274,000 5 68,000 7 190,000 5 150,000 8 210,000

小計 2 52,500 1 10,000 0 0 0 0 1 44,000 0 0

小計 1 50,000 0 0 1 20,000 0 0 1 22,000 0 0

教育學院 小計 1 50,000 3 53,000 2 60,000 0 0 0 0 3 38,000

國際關係研究

中心
1 50,000 1 10,000

小計 1 50,000 0 0 0 0 0 0 1 10,000 0 0

體育室 1 10,000

小計 0 0 0 0 0 0 0 0 1 10,000 0 0

42 1,344,000 61 899,500 28 708,000 33 630,000 29 752,000 44 704,000

備註：

一、100年度有2件教師補助案使用101年度預算核銷，分別為英文系卜道老師（50000元）及新聞系彭芸老師（27500元）。

二、102年度如大維老師所屬單位為國際事務學院。

三、資料來源：研發處子系統，以「預算年度」為查詢條件。

四、製表日期：104年06月01日。

其他

單位

總計

外國語文

學院

國際事務

學院

校級中心

傳播學院
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件數 金額 件數 金額 件數 金額
文學院

中國文學系 1 60,950 1 19,125

歷史學系

哲學系

圖書資訊與檔案學研究所

宗教研究所 1 15,625

台灣史研究所

台灣文學研究所

華語文教學博士學位學程

華語文教學碩士學位學程

小計 2 76,575 0 0 1 19,125

應用數學系 1 21,875 1 21,875 1 28,000

心理學系 1 30,750

資訊科學系

神經科學研究所

應用物理研究所

小計 1 21,875 1 21,875 2 58,750

社會科學學院

政治學系 1 28,375

社會學系

財政學系

公共行政學系 1 42,375

地政學系

經濟學系 1 35,125

民族學系

國家發展研究所

勞工研究所 1 141,200

社會工作研究所 1 32,125

亞太研究英語博士學位學程

台灣研究英語碩士學位學程

中國大陸研究英語碩士學位學程

小計 3 105,875 1 32,125 1 141,200

小計 0 0 0 0 0 0

商學院

國際經營與貿易學系 1 47,813

金融學系

會計學系

統計學系 2 68,750 1 25,500 1 21,875

企業管理學系

資訊管理學系 3 123,626

財務管理學系

風險管理與保險學系 2 110,000

科技管理研究所 1 48,938

智慧財產研究所

科技管理與智慧財產研究所 2 96,375 1 50,313

管理碩士學程/商管專業學院碩士學位學程

小計 5 227,688 3 121,875 6 243,627

英國語文學系 1 30,000

阿拉伯語文學系

斯拉夫語文學系

日本語文學系

韓國語文學系

土耳其語文學系

語言學研究所

歐洲語文學程

外文中心

小計 1 30,000 0 0 0 0

小計 1 38,250 0 0 0 0

小計 1 26,563 0 0 1 43,938

小計 0 0 1 60,000 0 0

國際關係研究中心

選舉研究中心

單位別
101年 102年 103年

國立政治大學101-103邀請國際傑出及教學人才補助統計表

外國語文學院

傳播學院學院

國際事務學院

教育學院

文學院

理學院

社會科學學院

法學院

商學院
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第三部門研究中心

創新與創造力教育中心

中國大陸研究中心

台灣研究中心

心智、大腦與學習研究中心

人文研究中心

原住民研究中心

小計 0 0 0 0 0 0

14 526,826 6 235,875 11 506,640總計
備註：

一、資料來源為研發處子系統，以「預算年度」做為查詢條件。

二、科技管理研究所與智慧財產研究所於102年8月1日正式合併為「科技管理與智慧財產研究所」。

三、製表日期:104年6月4日。

校級

中心
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件數 金額 件數 金額 件數 金額

中國文學系

歷史學系

哲學系

圖書資訊與檔案學研究所 1 50,000

宗教研究所

台灣史研究所

台灣文學研究所

華語文教學博士學位學程

華語文教學碩士學位學程

小計 0 0 1 50,000 0 0

應用數學系 1 50,000 1 50,000 2 100,000

心理學系

資訊科學系 1 50,000

神經科學研究所

應用物理研究所

小計 2 100,000 1 50,000 2 100,000

政治學系

社會學系

財政學系

公共行政學系

地政學系

經濟學系 1 50,000

民族學系

國家發展研究所

勞工研究所

社會工作研究所

亞太研究英語博士學位學程

小計 1 50,000 0 0 0 0

小計 0 0 0 0 0 0

國際經營與貿易學系

金融學系 1 50,000   

會計學系 1 50,000

統計學系 1 50,000

企業管理學系

資訊管理學系

財務管理學系

風險管理與保險學系

科技管理研究所

智慧財產研究所

管理碩士學程/商管專業學院碩士學位學程

小計 2 100,000 0 0 1 50,000

外國語文學院

英國語文學系 1 50,000 2 100,000

理學院

社會科學學院

法學院

商學院

文學院

國立政治大學101-103年研究團隊補助統計表

單位別
101年 102年 103年
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阿拉伯語文學系

斯拉夫語文學系

日本語文學系

韓國語文學系

土耳其語文學系

語言學研究所

歐洲語文學程

外文中心

小計 1 50,000 0 0 2 100,000

小計 0 0 0 0 1 50,000

小計 0 0 0 0 0 0

小計 0 0 0 0 0 0

國際關係研究中心 1 50,000 3 150,000

選舉研究中心

第三部門研究中心

創新與創造力研究中心

中國大陸研究中心

台灣研究中心

心智、大腦與學習研究中心

人文研究中心

原住民族研究中心

小計 0 0 1 50,000 3 150,000

6 300,000 3 150,000 9 450,000  

備註 ：

二、製表日期104年1月14日。

    之研究團隊歸102年、103年1月開始之研究團隊歸103年。

外國語文學院

傳播學院

國際事務學院

教育學院

校級中心

總計

一、件數計算以研究團隊起始時間為基準，即101年1月開始之研究團隊歸101年、102年1月開始
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件數 金額 件數 金額 件數 金額
文學院

中國文學系 1 48000 1 72000

歷史學系 1 96,000 1 96,000 1 72,000

哲學系 1 32,000 1 40,000 1 25,000

圖書資訊與檔案學研究所 1 72,000

宗教研究所 1 72,000 1 96,000

台灣史研究所 2 104,000 1 96,000 1 32,000

台灣文學研究所 1 96,000

華語文教學博士學位學程

華語文教學碩士學位學程

宗教研究中心

小計 7 424,000 5 400,000 4 225,000

理學院

應用數學系

心理學系

資訊科學系 1 60,000 2 156,000

生命科學研究所

應用物理研究所

小計 0 0 1 60,000 2 156,000

社會科學學院 1 120,000 1 80,000

政治學系 1 120,000

社會學系 1 96,000 1 96,000

財政學系 1 120,000

公共行政學系 2 160,000 1 32,000

地政學系 2 152,000

經濟學系 1 120,000 1 16,000

民族學系

國家發展研究所 2 64,000 2 96,000

勞工研究所

社會工作研究所 2 116,000 1 96,000

亞太研究英語博士學位學程

小計 7 548,000 5 400,000 8 536,000

小計 2 270,000 0 0 0 0

商學院

國際經營與貿易學系

金融學系

會計學系

統計學系

企業管理學系

資訊管理學系 1 50,000 1 120,000

財務管理學系

風險管理與保險學系

科技管理研究所

智慧財產研究所

管理碩士學程/商管專業學院碩士學位學程

小計 1 50,000 0 0 1 120,000

外國語文學院 1 96,000

英國語文學系 1 96,000 1 60,000 1 72,000

103年

國立政治大學101-103年研討會補助統計表

102年

理學院

社會科學

學院

101年
單位別

文學院

法學院

商學院
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阿拉伯語文學系

斯拉夫語文學系 1 120,000

日本語文學系 2 144,000 1 120,000

韓國語文學系

土耳其語文學系

語言學研究所 1 20,000 1 48,000

歐洲語文學程

外文中心 1 120,000

翻譯中心

跨文化研究中心 

小計 4 260,000 5 444,000 2 192,000

小計 1 96,000 1 36,000 0 0

小計 6 432,000 2 136,000 4 320,000

小計 2 80,000 3 264,225 0 0

國際關係研究中心 5 470,412 3 296,000 1 96,000

選舉研究中心

第三部門研究中心 1 32,000 1 32,000

創新與創造力教育中心 1 120,000 1 120,000

中國大陸研究中心

台灣研究中心

心智、大腦與學習研究中心

人文研究中心 1 24,000 1 96,000

原住民研究中心 1 50,000 1 48,000 1 50,000

華人宗教研究中心 1 48,000 1 50,000

小計 7 640,412 7 448,000 6 444,000

37 2,800,412 29 2,188,225 27 1,993,000

備註 ：

二、製表日期104年1月15日。

一、件數計算以研討會起始時間為基準，即101年1月開始之研討會歸101年、102年1月開始之研討會歸102

年、103年1月開始之研討會歸103年。

國際事務

教育學院

校級中心

總計

外國語文

學院

傳播學院
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國立政治大學101～103年師生外文學術著作編修、投稿、翻譯補助統計表

件數 金額 件數 金額 件數 金額

中國文學系

歷史學系 2 20,000

哲學系 1 12,600 1 10,000

圖書資訊與檔案學研究所 1 11,681

宗教研究所

台灣史研究所 4 40,000 1 10,000

台灣文學研究所 3 6,733 1 7,417

華語文教學博士學位學程

華語文教學碩士學位學程

小計 9 71,014 4 40,000 1 7,417

應用數學系 2 32,000 3 30,000

心理學系 3 29,411 4 24,041

資訊科學系 4 28,615 3 30,000

神經科學研究所 1 8,208

應用物理研究所 1 9,000

小計 9 90,026 8 77,208 4 24,041

政治學系 1 15,000 1 9,969

社會學系 3 12,250 1 5,858 2 19,761

財政學系 3 16,651

公共行政學系 3 16,958

地政學系 5 30,582 3 26,707 1 10,000

經濟學系 10 41,179 3 26,890 2 12,138

民族學系 1 10,000

國家發展研究所 1 8,021 1 6,000

勞工研究所

社會工作研究所 1 4,200

亞太研究英語博士學位學程 1 10,000 1 7,505

小計 26 140,641 10 79,655 8 69,373

小計 2 28,302 3 29,704 1 10,000

國際經營與貿易學系 6 49,213 4 31,962 1 9,500

金融學系 9 42,013 4 25,373 3 15,600

會計學系 3 25,760 3 22,551 5 24,889

統計學系 2 20,000 3 29,300 2 19,200

企業管理學系 11 69,542 5 30,904 1 1,311

資訊管理學系 20 173,348 2 20,000

財務管理學系 6 31,298 1 3,802

風險管理與保險學系 2 11,963 1 6,815

科技管理研究所 1 6,166

智慧財產研究所

管理碩士學程/商管專業

學院碩士學位學程

小計 58 417,340 22 155,855 15 97,315

英國語文學系 6 32,754 3 16,537

阿拉伯語文學系

斯拉夫語文學系

日本語文學系 1 10,000 1 10,000

韓國語文學系

103年102年101年
單位別

文學院

理學院

社會科

學學院

法學院

商學院

外國語
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土耳其語文學系

語言學研究所 1 1,750 1 1,375

歐洲語文學程

外文中心 2 9,326

小計 10 53,830 5 27,912 0 0

小計 4 36,625 0 0 0 0

小計 1 10,000 0 0 1 7,000

小計 6 56,427 1 9,841 1 7,966

國際關係研究中心 1 10,000 3 28,188

選舉研究中心 1 10,000

第三部門研究中心

創新與創造力研究中心

中國大陸研究中心

台灣研究中心

心智、大腦與學習研究中心

人文研究中心

原住民族研究中心

小計 0 0 2 20,000 3 28,188

125 904,205 55 440,175 34 251,300

一、資料來源自研發處子系統→學術研究獎補助→外文編修投稿翻譯維護系統查詢。

二、統計報表以申請年度查詢。

三、製表日期104年5月20日。

備註:

國際事

教育學

校級中

心

總計

傳播學

文學院
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件數  金額 件數  金額 件數  金額

中國文學系 1 99,861     1 99,990    1 150,000   

歷史學系 1 96,000     1 94,400    1 97,600    

哲學系 1 98,400     1 98,400    1 98,400    

圖書資訊與檔案學研究所

宗教研究所

台灣史研究所

台灣文學研究所 1 90,000     1 90,000    1 90,000    

華語文教學博士學位學程

華語文教學碩士學位學程

小計 4 384,261    4 382,790   4 436,000   

應用數學系

心理學系

資訊科學系

生命科學研究所

應用物理研究所

小計

社會科學學院

政治學系

社會學系

財政學系

公共行政學系 1 150,000    1 97,700    1 97,700    

地政學系 1 75,000     1 68,660    1 61,635    

經濟學系

民族學系

國家發展研究所

勞工研究所

社會工作研究所

亞太研究英語博士學位學程

小計 2 225,000 2 166,360 2 159,335 

小計 1 150,000 1 150,000   1 150,000   

國際經營與貿易學系

金融學系

會計學系 1 150,000    1 85,600    1 96,200    

統計學系

企業管理學系

資訊管理學系

財務管理學系

風險管理與保險學系

科技管理研究所

智慧財產研究所

管理碩士學程/商管專業學院碩士學位學程

小計 1 150,000 1 85,600 1 96,200 

英國語文學系 1 15,000     1 150,000   1 150,000   

理學院

社會科

學學院

法學院

商學院

文學院

103年

國立政治大學101-103年出版學術期刊補助統計表

單位別
101年 102年
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阿拉伯語文學系

斯拉夫語文學系

日本語文學系

韓國語文學系

土耳其語文學系

語言學研究所 1 87,098     1 92,744    1 95,081    

歐洲語文學程

外文中心

小計 2 102,098 2 242,744 2 245,081 

小計 1 150,000 1 150,000   1 150,000   

小計 1 15,000    

小計 1 150,000    1 150,000   1 150,000   

國際關係研究中心 1 150,000    

選舉研究中心 1 98,000     1 97,913    1 99,393    

第三部門研究中心

創新與創造力研究中心

中國大陸研究中心

台灣研究中心

心智、大腦與學習研究中心

人文研究中心

原住民研究中心

小計 2 248,000    1 97,913    1 99,393    

14 1,559,359  14 1,440,407 13 1,486,009 

備註 ：

一、件數計算以申請時間為基準，即103年1月申請補助之期刊歸103年。

二、資料來源自研發處子系統「學術研究獎補助」查詢，製表日期104年05月25日。

傳播學

院

國際事

務學院

教育學

院

校級中心

總計

外國語

文學院
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件數 金額 件數 金額 件數 金額

中國文學系 2 120,000 4 240,000 1 60,000

歷史學系 2 120,000

哲學系 2 120,000 3 180,000

圖書資訊與檔案學研究所

宗教研究所 1 60,000

台灣史研究所 1 60,000

台灣文學研究所

華語文教學博士學位學程

華語文教學碩士學位學程

小計 3 180,000 7 420,000 6 360,000

應用數學系 1 60,000 1 60,000

心理學系

資訊科學系

神經科學研究所

應用物理研究所

小計 1 60,000 1 60,000 0 0

政治學系 1 60,000

社會學系

財政學系

公共行政學系

地政學系

經濟學系

民族學系

國家發展研究所 1 60,000 1 60,000

勞工研究所

社會工作研究所 1 60,000 2 99,000

亞太研究英語博士學位學程

小計 1 60,000 2 120,000 3 159,000

小計 1 60,000 1 60,000 0 0

國際經營與貿易學系

金融學系 1 60,000

會計學系 1 60,000

統計學系

企業管理學系 1 60,000 1 60,000

資訊管理學系

財務管理學系

風險管理與保險學系

科技管理研究所

智慧財產研究所

管理碩士學程/商管專業

學院碩士學位學程

小計 1 60,000 2 120,000 1 60,000

英國語文學系

阿拉伯語文學系

斯拉夫語文學系 1 60,000

日本語文學系 1 60,000

韓國語文學系

土耳其語文學系 1 60,000

語言學研究所 1 60,000

102年

商學院

文學院

103年

 國立政治大學101-103年專書補助統計表
101年

理學院

社會科

學學院

法學院

外國語

文學院

單位別
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歐洲語文學程

外文中心

小計 3 180,000 1 60,000 0 0

小計 1 60,000 2 120,000 1 60,000

小計 1 60,000 2 120,000 3 141,000

小計 1 60,000 0 0 0 0

國際關係研究中心 2 120,000

選舉研究中心 2 120,000

第三部門研究中心

創新與創造力研究中心

中國大陸研究中心

台灣研究中心

心智、大腦與學習研究中心

人文研究中心

原住民族研究中心

小計 2 120,000 2 120,000 0 0

15 900,000 20 1,200,000 14 780,000

備註 ：

一、資料來源自研發處子系統→學術研究獎補助→專書補助系統查詢。

二、統計報表以申請年度查詢。

三、製表日期104年1月15日。

傳播學院

教育學院

校級中心

總計

國際事
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件數 金額 件數 金額 件數 金額

中國文學系 2 210,000 2 210,000

歷史學系

哲學系 1 110,000

圖書資訊與檔案學研究所

宗教研究所

台灣史研究所 1 110,000

台灣文學研究所

華語文教學博士學位學程

華語文教學碩士學位學程

小計 1 110,000 2 210,000 3 320,000

應用數學系 2 210,000

心理學系 1 100,000 3 330,000

資訊科學系 1 110,000

神經科學研究所 1 110,000 1 110,000

應用物理研究所

小計 2 210,000 0 0 7 760,000

政治學系 1 100,000 1 100,000 2 220,000

社會學系 3 330,000

財政學系

公共行政學系 1 110,000 1 110,000

地政學系 1 110,000

經濟學系 1 110,000 1 100,000

民族學系

國家發展研究所

勞工研究所

社會工作研究所 1 110,000

亞太研究英語博士學位學程

小計 3 320,000 6 640,000 4 440,000

小計 0 0 0 0 1 100,000

國際經營與貿易學系 2 220,000

金融學系 1 110,000

會計學系

統計學系 1 100,000

企業管理學系 1 110,000

資訊管理學系 2 220,000 1 110,000

財務管理學系 1 100,000 2 220,000

風險管理與保險學系

科技管理研究所

智慧財產研究所

科管智財所 1 110,000 1 100,000

管理碩士學程/商管專業學

院碩士學位學程

小計 2 210,000 6 660,000 5 530,000

英國語文學系 2 220,000

阿拉伯語文學系

斯拉夫語文學系

日本語文學系 1 110,000

韓國語文學系

102年101年
單位別

文學院

103年

國立政治大學101-103年鼓勵新進教師申請科技部專題研究計畫補助統計表

理學院

社會科

學學院

法學院

商學院

外國語
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土耳其語文學系

語言學研究所 1 100,000

歐洲語文學程

外文中心

小計 0 0 3 320,000 1 110,000

小計 3 320,000 2 220,000 0 0

小計 4 440,000 1 110,000 1 110,000

小計 0 0 1 110,000 1 110,000

國際關係研究中心 1 110,000 2 210,000

選舉研究中心

第三部門研究中心

創新與創造力研究中心

中國大陸研究中心

台灣研究中心

心智、大腦與學習研究中心

人文研究中心

原住民族研究中心

小計 1 110,000 2 210,000 0 0

16 1,720,000 23 2,480,000 23 2,480,000

備註 ：

二、統計報表以申請年度查詢。

三、製表日期104年1月15日。

校級中

心

傳播學

國際事

一、資料來源自研發處子系統→學術研究獎補助→鼓勵新進教師申請國科會計畫補助系統查詢。

總計

文學院

教育學
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件數  金額 件數  金額 件數 金額

中國文學系 3 141,000   5 220,000    2 94,000

歷史學系 1 47,000     3 126,000

哲學系 2 94,000    4 183,000    3 141,000

圖書資訊與檔案學研究所

宗教研究所

台灣史研究所

台灣文學研究所

華語文教學博士學位學程

華語文教學碩士學位學程

小計 5 235,000   10 450,000    8 361,000

應用數學系 1 47,000     

心理學系 5 235,000   4 188,000    5 235,000

資訊科學系 3 141,000   4 188,000    4 188,000

生命科學研究所

應用物理研究所

小計 8 376,000   9 423,000    9 423,000

政治學系 3 141,000   2 94,000     3 141,000

社會學系 2 94,000    1 47,000

財政學系 1 47,000    

公共行政學系

地政學系 9 418,000   4 188,000    3 141,000

經濟學系 2 94,000    1 32,000     

民族學系 1 47,000     

國家發展研究所

勞工研究所

社會工作研究所

亞太研究英語博士學位學程

小計 17 794,000   8 361,000    7 329,000

小計 5 217,000   6 259,000    3 126,000

國際經營與貿易學系 3 141,000   1 47,000     

金融學系 1 47,000     

會計學系

統計學系

企業管理學系 1 47,000    

資訊管理學系 3 141,000   5 220,000    4 188,000

財務管理學系 1 47,000     

風險管理與保險學系

科技管理研究所

智慧財產研究所

管理碩士學程/商管專業學院碩士學位學程

小計 7 329,000   8 361,000    4 188,000

英國語文學系 5 220,000   2 75,000     4 183,000

阿拉伯語文學系 1 47,000     

斯拉夫語文學系

日本語文學系 1 47,000

韓國語文學系

土耳其語文學系

語言學研究所

歐洲語文學程 1 47,000

外文中心

小計 5    220,000 3     122,000 6 277,000

小計 2 94,000    1 47,000     1 47,000

小計 1 47,000    1 47,000     1 47,000

小計 1 47,000    1 47,000     3 134,000

51 2,359,000 47 2,117,000 42 1,932,000

二、依103年科技部大專學生參與專題計畫核定名冊共計44件，2,026,000元；其中2件為臺灣大學申請案，計94,000元。

單位別
101年 102年 103年

 國立政治大學100-103年大專學生參與科部專題研究計畫統計表

文學院

理學院

社會科學

學院

法學院

商學院

外國語文

學院

一、依科技部101-103年大專學生參與專題研究計畫核定名冊製作。

三、製表日期：104年06月1日

傳播學院

國際事務

教育學院

總計

備註：
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件數  金額 件數  金額 件數  金額

中國文學系 1 420,000 1 420,000 2 864,000

歷史學系

哲學系 1 432,000

圖書資訊與檔案學研究所

宗教研究所 1 432,000

台灣史研究所

台灣文學研究所 1 420,000

華語文教學博士學位學程

華語文教學碩士學位學程

小計 1 420,000 2 840,000 4 1,728,000

應用數學系

心理學系 1 420,000 1 420,000

資訊科學系

神經科學研究所

應用物理研究所

小計 1 420,000 1 420,000 0 0

政治學系 1 420,000 1 420,000 1 432,000

社會學系 1 420,000 3 1,260,000 1 432,000

財政學系

公共行政學系 1 420,000

地政學系

經濟學系

民族學系 1 420,000 1 432,000

國家發展研究所

勞工研究所

社會工作研究所

亞太研究英語博士學位學程 2 840,000 1 432,000

小計 4 1,680,000 6 2,520,000 4 1,728,000

小計 1 420,000 1 432,000

國際經營與貿易學系

金融學系 1 420,000 1 432,000

會計學系

統計學系

企業管理學系 2 840,000 2 840,000 1 432,000

資訊管理學系

財務管理學系 3 1,260,000 1 420,000 2 864,000

風險管理與保險學系 1 420,000

科技管理研究所

智慧財產研究所

管理碩士學程/商管專業學

院碩士學位學程

小計 5 2,100,000 5 2,100,000 4 1,728,000

英國語文學系

阿拉伯語文學系

斯拉夫語文學系

日本語文學系

韓國語文學系

土耳其語文學系

語言學研究所 1 420,000 1 432,000

歐洲語文學程

外文中心

小計 1 420,000 1 432,000

小計 1 420,000 1 420,000

小計 2 840,000

小計 1 420,000 2 864,000

14 5,880,000 18 7,560,000 16 6,912,000
備註：

外國語文學院

傳播學院

國際事務學院

教育學院

總計

商學院

101-103年國科會獎勵人文與社會科學領域博士候選人撰寫博士論文統計表
年度 101 102 103

單位別

文學院

理學院

社會科學學院

法學院
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一、依科技部101-103年度獎勵人文與社會科學領域博士候選人撰寫博士論文獲獎人名冊製作。

二、本計畫執行期間為各年度08月01日起至隔年07月31日止。

三、製表日期：104年6月4日。

四、102年度註銷1案（社會系黃富娟同學因另有中研院獎學金自願放棄領獎資格）。

    103年度中文系劉柏宏自願放棄領獎資格 。
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-------------------------------------------------------------- 

第四部分  

學術研究獎勵獲獎名單 

-------------------------------------------------------------- 

 101、102、103學年度學術研究獎勵獲獎名單 

 101~103年吳大猷紀念獎獲獎名單 

 101~103年科技部傑出研究獎得獎名單 
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國立政治大學 101 學年度學術研究獎獲獎名單 

年度 獎勵名稱 學院 單位 姓名 

101 研究特優獎 外語學院 語言所 徐嘉慧 

101 研究特優獎 社科院 社工所 宋麗玉 

101 研究特優獎 商學院 財管系 姜堯民 

101 研究優良獎 文學院 宗教所 謝世維 

101 研究優良獎 文學院 圖檔所 陳志銘 

101 研究優良獎 文學院 圖檔所 蔡明月 

101 研究優良獎 文學院 歷史系 楊瑞松 

101 研究優良獎 外語學院 英文系 陳音頤 

101 研究優良獎 外語學院 英文系 楊麗敏 

101 研究優良獎 外語學院 語言所 何萬順 

101 研究優良獎 外語學院 語言所 黃瓊之 

101 研究優良獎 社科院 公行系 蘇偉業 

101 研究優良獎 社科院 政治系 寇健文 

101 研究優良獎 社科院 財政系 連賢明 

101 研究優良獎 社科院 國發所 童振源 

101 研究優良獎 社科院 經濟系 徐士勛 

101 研究優良獎 社科院 經濟系 陳樹衡 

101 研究優良獎 商學院 企管系 于卓民 

101 研究優良獎 商學院 企管系 林月雲 

101 研究優良獎 商學院 企管系 胡昌亞 

101 研究優良獎 商學院 企管系 蔡維奇 

101 研究優良獎 商學院 風管系 黃泓智 

101 研究優良獎 商學院 財管系 周冠男 

101 研究優良獎 商學院 財管系 張元晨 

101 研究優良獎 商學院 國貿系 簡睿哲 

101 研究優良獎 商學院 統計系 翁久幸 

101 研究優良獎 商學院 統計系 楊素芬 

101 研究優良獎 商學院 會計系 金成隆 

101 研究優良獎 商學院 資管系 苑守慈 

101 研究優良獎 商學院 資管系 趙玉 
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年度 獎勵名稱 學院 單位 姓名 

101 研究優良獎 教育學院 師培中心 葉玉珠 

101 研究優良獎 教育學院 教育系 邱美秀 

101 研究優良獎 教育學院 教育系 洪煌堯 

101 研究優良獎 理學院 心理系 蔡介立 

101 研究優良獎 理學院 應物所 林瑜琤 

101 研究優良獎 理學院 應物所 楊志開 

101 研究優良獎 理學院 應物所 蔡尚岳 

101 研究優良獎 理學院 應數系 吳柏林 

101 研究優良獎 理學院 應數系 陸行 

101 研究優良獎 國關中心 亞太研究所 楊昊 
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國立政治大學 102學年度學術研究獎獲獎名單 

年度 獎勵名稱 學院 單位 姓名 

102 研究特優獎 文學院 臺灣文學研究所 崔末順 

102 研究特優獎 外語學院 語言學研究所 何萬順 

102 研究特優獎 
法學院 

商學院 

法律科際整合研究所 

科技管理與智慧財產研

究所 

李治安 

102 研究優良獎 文學院 中國文學系 林宏明 

102 研究優良獎 文學院 中國文學系 陳逢源 

102 研究優良獎 文學院 宗教研究所 謝世維 

102 研究優良獎 文學院 
圖書資訊與檔案學研究

所 
陳志銘 

102 研究優良獎 文學院 
圖書資訊與檔案學研究

所 
蔡明月 

102 研究優良獎 文學院 臺灣文學研究所 吳佩珍 

102 研究優良獎 文學院 歷史學系 陳秀芬 

102 研究優良獎 理學院 心理學系 姜忠信 

102 研究優良獎 理學院 心理學系 楊建銘 

102 研究優良獎 理學院 神經科學研究所 詹銘煥 

102 研究優良獎 理學院 應用數學系 陸行 

102 研究優良獎 理學院 應用物理所 林瑜琤 

102 研究優良獎 理學院 應用物理所 楊志開 

102 研究優良獎 理學院 應用物理所 蔡尚岳 

102 研究優良獎 理學院 應用物理所 蕭又新 

102 研究優良獎 
社科院 

國務院 

政治學系 

東亞研究所 
寇健文 

102 研究優良獎 社科院 財政學系 連賢明 

102 研究優良獎 社科院 國家發展研究所 童振源 

102 研究優良獎 社科院 經濟學系 徐士勛 

102 研究優良獎 社科院   經濟學系  陳樹衡 

102 研究優良獎 商學院 國際經營與貿易學系 簡睿哲 

102 研究優良獎 商學院 會計學系 金成隆 

102 研究優良獎 商學院 會計學系 諶家蘭 
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102 研究優良獎 商學院 統計學系 楊素芬 

102 研究優良獎 商學院 企業管理學系 于卓民 

102 研究優良獎 商學院 企業管理學系 別蓮蒂 

102 研究優良獎 商學院 企業管理學系 林月雲 

102 研究優良獎 商學院 企業管理學系 黃家齊 

102 研究優良獎 商學院 企業管理學系 蔡維奇 

102 研究優良獎 商學院 資訊管理學系 苑守慈 

102 研究優良獎   商學院   資訊管理學系  趙玉 

102 研究優良獎 商學院 財務管理學系 周冠男 

102 研究優良獎 商學院 財務管理學系 張元晨 

102 研究優良獎 外語學院 英國語文學系 陳音頤 

102 研究優良獎 外語學院 英國語文學系 徐嘉慧 

102 研究優良獎 教育學院 師資培育中心 葉玉珠 

102 研究優良獎 傳播學院  廣播電視學系  許瓊文 

102 研究優良獎 傳播學院 廣播電視學系 劉幼琍 

102 研究優良獎  國關中心  中國社會經濟研究所 劉致賢 

 

43



國立政治大學 103年學術研究獎獲獎名單 

年度 獎勵名稱 學院 單位 姓名 

103 研究特優獎 理學院 應物所 楊志開 

103 研究特優獎 社科院 政治系 寇健文 

103 研究特優獎 商學院 國貿系 郭維裕 

103 研究特優獎 商學院 財管系 湛可南 

103 研究特優獎 教育學院 教育系 洪煌堯 

103 研究優良獎 文學院 歷史系 林美香 

103 研究優良獎 文學院 歷史系 羅彤華 

103 研究優良獎 文學院 哲學系 汪文聖 

103 研究優良獎 文學院 圖檔所 林巧敏 

103 研究優良獎 文學院 圖檔所 陳志銘 

103 研究優良獎 文學院 圖檔所 蔡明月 

103 研究優良獎 文學院 臺文所 崔末順 

103 研究優良獎 理學院 心理系 李怡青 

103 研究優良獎 理學院 心理系 姜忠信 

103 研究優良獎 理學院 心理系 楊建銘 

103 研究優良獎 理學院 心理系 蔡介立 

103 研究優良獎 社科院 政治系 郭承天 

103 研究優良獎 社科院 政治系 蔡中民 

103 研究優良獎 社科院 地政系 顏愛靜 

103 研究優良獎 社科院 經濟系 徐士勛 

103 研究優良獎 社科院 經濟系 陳樹衡 

103 研究優良獎 社科院 社工所 宋麗玉 

103 研究優良獎 法學院 法律系 沈宗倫 

103 研究優良獎 法學院 法科所 王曉丹 

103 研究優良獎 商學院 國貿系 簡睿哲 

103 研究優良獎 商學院 會計系 金成隆 

103 研究優良獎 商學院 會計系 諶家蘭 

103 研究優良獎 商學院 統計系 余清祥 

103 研究優良獎 商學院 統計系 楊素芬 

103 研究優良獎 商學院 企管系 林月雲 
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103 研究優良獎 商學院 企管系 胡昌亞 

103 研究優良獎 商學院 企管系 黃家齊 

103 研究優良獎 商學院 企管系 蔡維奇 

103 研究優良獎 商學院 資管系 苑守慈 

103 研究優良獎 商學院 資管系 楊亨利 

103 研究優良獎 商學院 財管系 周冠男 

103 研究優良獎 商學院 財管系 張元晨 

103 研究優良獎 商學院 風管系 黃泓智 

103 研究優良獎 外語學院 英文系 徐嘉慧 

103 研究優良獎 外語學院 英文系 陳音頤 

103 研究優良獎 外語學院 英文系 鍾曉芳 

103 研究優良獎 外語學院 語言所 何萬順 

103 研究優良獎 外語學院 語言所 黃瓊之 

103 研究優良獎 教育學院 教育系 周祝瑛 

103 研究優良獎 教育學院 師培中心 葉玉珠 
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國立政治大學 101-103 年吳大猶紀念獎獲獎名單 

年度 學院 單位 姓名 

101 理學院 心理系 李怡青 

101 國關中心 第三研究所 陳至潔 
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國立政治大學 101-103年國科會傑出研究獎獲獎名單 

年度 學院 單位 姓名 

101 外語學院 語言所 徐嘉慧 

101 傳播學院 廣告系 張卿卿 

103 外語學院 語言學研究所 何萬順 

 

47




	
	101-103實體化報表

	
	103統計表(排除)-1

	
	101-103實體化報表1040601

	
	101-103年院實體化20150604

	
	100-103年度報表1040114

	
	100-103年度報表1040114

	
	101-103年度研討會報表1040115

	
	101-103年度報表1040519

	
	101-103實體化報表

	
	101-103年度報表1040115

	
	101-103年度統計表1040115

	
	101-103實體化報表104.6.1

	
	101-103年院實體化20150604

	未命名



